
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
POLITICHE E DELLE RELAZIONI  
INTERNAZIONALI 
 
Il Direttore - Prof. Costantino Visconti 
 

 
 

Via Maqueda n. 324 – 90134 Palermo 
dipartimento.dems@unipa.it - https://www.unipa.it/dipartimenti/dems 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010 del 30/12/2010; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
VISTA la procedura selettiva pubblica di cui al D D.R. n. 1420 del 26/02/2024; 
VISTO l’estratto di verbale del CdD n. 4 del 28 marzo 2024 punto 9 all’odg; 
PRESO ATTO della richiesta di rettifica della commissione pervenuta via email 
dall’Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico --U.O. Assegni di ricerca; 
RITENUTO NECESSARIO dover individuare un componente effettivo afferente 
all’area CUN 13; 
SENTITI il Responsabile Scientifico e il Tutor scientifico dell’assegno di ricerca; 
RAVVISATA l’urgenza; 

 
DECRETA 

 
Che il Prof. Federico Cosenz subentri al Prof. Andrea Merlo quale componente 
effettivo. 
 
 
Il presente decreto sarà̀ sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento.  

 
 
 

Il Direttore 
                                                                Prof. Costantino Visconti 


		2024-04-10T13:53:22+0000
	Costantino Visconti




